

## INFORMATION FRÅN STYRELSEN

### **Fiskmåsar – ett störande moment**

Nu är det sommar och därmed tid för fåglar att bygga bo och föröka sig. Detta gäller tyvärr även fiskmåsar, som har flyttat från stranden och soptippen till industri- och bostadsområden. Det är ett problem i hela staden och andra städer i landet.

Vi förstår att det kan upplevas som störande med fiskmåsar under häckningsperioden och när de har ungar, men det är under ett fåtal månader på vår/sommaren som de är störande. Vi har haft en dialog med Miljöförvaltningen och de anser inte att fiskmåsar(fåglar) är skadedjur och så länge det inte är en stor ekonomisk fara för fastigheten får vi inte ta bort bon samt ägg och ungar. Det är strikta regler/lagar kring detta och fiskmåsar är skyddade vilket också är provat i flera domar. Föreningen ser till att ta bort bon på hösten så de inte kan återanvändas, och hoppas att lagstiftarna snart inser problemets omfattning och ändrar gällande lagstiftning.

### **Den 14 juli är grovsoprummet stängt**

Den 14 juli är grovsoprummet stängt för röjning och omorganisering. Vi ber er respektera detta och hänvisar den dag till NSR:s återvinningsstation. Den 15 juli är grovsoprummet åter tillgängligt för alla boende, men med ändrade rutiner. Se information som delas ut tillsammans med detta infoblاد.

### **Upprustning av lekplatser**

Fjäderlekarna på lekplatserna börjar bli gamla och slitna, då de har använts flitigt under åren. De kommer därför att ersättas med nya fjäderlekar under hösten.

Efter önskemål från boende kommer ett antal permanenta bänkar att sättas ut på gård 16-24, även detta kommer att ske under hösten.

### **Bullerskärm vid uteplatser**

På gård 26-30 samt gård 32-36 finns trevliga uteplatser med bord, bänkar och pergola med klätterväxter. Dessa kommer i slutet på augusti/början på september förses med bullerskärm med anledning av det kommande dubbla järnvägsspåret mellan Ängelholm-Romares väg. Bullerskärmarna kommer att bekostas av Trafikverket och arbetet kommer att utföras av Trafikverkets entreprenör.

Med vänliga sommarhälsningar.  
Styrelsen

